
  
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   24/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  511/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας περαίωσης  του έργου: 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 2ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ». 
 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Ιουλίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3705/28-6-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 
4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5)Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 
7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 

 
 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 511 : Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Δράμας  με το υπ’ αριθμ. 3676 /18-6-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

Α΄  ΓΕΝΙΚΑ 
1. Πρόγραμμα χρηματοδότησης             : ΚΑΠ 2010 (Περιφερειακό σκέλος 20%) 
                                                                  Κ.Α.Ε. 0071.9779.0003 πίστωσης οικ. έτους 
2011 
2. Προϋπολογισμός Μελέτης                  : 2.825.950,41 Ευρώ (με Φ.Π.Α. & αναθεώρηση)  
3. Δημοπρασία                                        : 05-10-2010 
4. Έγκριση πρακτικού δημοπρασίας      : Πρακτικό 46ο /2010, Αρ. Απόφ. 274/25-10-2010 
της        
                                                                  Νομαρχιακής Επιτροπής Προγραμματισμού 
Τεχνικών  
                                                                  Έργων και Οικονομικών του Ν.Σ. Δράμας.  
5. Ανάδοχος                                           :  Κ/ξία Ευθυβούλης Π-Ελματζόγλου Ι.-Λαζαρίδης 
Χ. 
6. Έκπτωση                                            : 48,01 %  
7. Ιδιωτικό Συμφωνητικό                       : 5296/20-10-2011 
8. Ποσόν σύμβασης                               : 1.469.238,25 Ευρώ (με Φ.Π.Α.)  
9. Συμβατική προθεσμία                        : 650 ημέρες, δηλαδή μέχρι 31-07-2013 
10.Αιτούμενη 1η Παράταση                   :   60 ημέρες       »          »    29-09-2013 
 Β΄   ΕΠΙ ΤΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη την από 07.06.2013 αίτηση της αναδόχου κοινοπραξίας Ευθυβούλης Π-Ελματζόγλου Ι.-
Λαζαρίδης Χ με την οποία ζητά την παράταση της συμβατικής προθεσμίας του έργου Κατασκευή 2ου 
Γυμνασίου Δράμας λόγω μη λειτουργίας των αρμοδίων υπηρεσιακών δομών (στις 31-1-2013 έληξε η 
θητεία του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων των πρώην Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων). 

 
Επειδή  

 Για την ολοκλήρωση του έργου απαιτείται η έγκριση του συνταχθέντος από την Διευθύνουσα 
Υπηρεσία 4ου ΑΠΕ, προκειμένου η δαπάνη που εξοικονομείται από τη χρήση  των «επί έλλασον 
δαπανών» να χρησιμοποιηθεί για την εκτέλεση άλλων εργασιών της ίδιας εργολαβίας.   

 Από 1-2-2013 μέχρι πρόσφατα δηλαδή για χρονικό διάστημα περίπου τεσσάρων μηνών δεν είχε 
συνεδριάσει το νέο Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 4 του υπ’ αριθμ. 7/2013 Προεδρικού 
Διατάγματος (ΦΕΚ 26/Α/31.01.2013) και από τις διατάξεις του άρθρου 186 περ. VII.α του  Ν. 3852 
και ως εκ τούτου καθυστέρησε η έγκριση του 4ου Α.Π.Ε. του έργου.   

Προτείνουμε την χορήγηση παράτασης προθεσμίας 23 ημερών, δηλαδή μέχρι 23 Αυγούστου 2013.  

ΑΔΑ: ΒΛ407ΛΒ-87Σ



 
Γ΄ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
Η αξία των εκτελεσμένων εργασιών ανέρχεται στο ποσό των 1.218.046,58 ευρώ με ΦΠΑ  
Το ανεκτέλεστο μέρος των εργασιών ανέρχεται στο ποσό των 251.191,73 € με ΦΠΑ.  

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας περαίωσης  του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 2ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 
ΔΡΑΜΑΣ», 23 ημερών, δηλαδή μέχρι 23 Αυγούστου 2013. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την χορήγηση παράτασης προθεσμίας περαίωσης  του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 2ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 
ΔΡΑΜΑΣ», 23 ημερών, δηλαδή μέχρι 23 Αυγούστου 2013. 

 
 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  511/2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛ407ΛΒ-87Σ


